
 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντών/ντριών σε Σχολικές Μονάδες της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Σάμου» 
 

    Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΑΜΟΥ 
 
 Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ. Α’/ 3-8-2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, 
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις»  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν. 5043/2023 (ΦΕΚ 91/τ. Α'/13-04-2023) «Ρυθµίσεις σχετικά µε 
τους Οργανισµούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθµού -Διατάξεις για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναµικό του δηµοσίου τοµέα -Λοιπές ρυθµίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
3. Τη με αριθμ. πρωτ.: Φ.361.22/7/151151/E3/07-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Επιλογή 
υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)»  
4. Τη με αριθμ. πρωτ.: Φ.361.22/8/154755/Ε3/14-12-2022 (ΑΔΑ : Ψ4ΤΚ46ΜΤΛΗ3ΞΘ) εγκύκλιο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών 
Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)»  
5. Τη με αριθμ. πρωτ.: Φ.361.22 /10/160275/ Ε3/23-12-2022 (ΑΔΑ : ΨΦΖ146ΜΤΛΗ-ΓΑ1), εγκύκλιο 
του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών 
Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)»  
6. Τη με αριθμ. πρωτ.: Φ.361.22/11/160421 /Ε3/27-12-2022(ΑΔΑ : 6ΒΨΙ46ΜΤΛΗ-Ζ3Ζ) εγκύκλιο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/7- 12-2022 εγκυκλίου με 
θέμα «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων» 
7.Τη με αριθμ. πρωτ.: Φ.361.22/1/2942/Ε3 12-01-23 (ΑΔΑ : Ψ4ΖΥ46ΜΤΛΗ-Ι15)εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ., 
με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)»  
8.Τη με αριθμ. πρωτ.: Φ.361.22/37/24599/Ε3/03-03-23 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: 
«Διευκρινίσεις σχετικές με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 
9. Την υπ. αρ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» (ΦΕΚ6273/τ. Β’/28-12-2021) 
10. Την υπ’ αριθ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

        
                                          

                                           
 
                       ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
            ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
        ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
                   Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΑΜΟΥ 
 
 

 
 
 
 
Σάμος, 18 Απριλίου 2023 
Αριθ. πρωτ: 2149 
 
 
 
 
 
 

Ταχ. Δ/νση: Κανάρη 14 
Τ.Κ.: Σάμος 83100 
Πληροφ.:  Καλαντζή Θεοδώρα 
Τηλ.: 22730-21325                                                                               
e-mail.: mail@dipe.sam.sch.gr 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: ΡΕΗΓ46ΜΤΛΗ-2Λ5



11. Την υπ’ αριθ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/03-12-2022 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ  6141/τ. Β’/3-12-
2022), με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των 
Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων»  
12.Την υπ’ αριθμ. 1808/07-04-2023 (ΑΔΑ: ΩΜΔΚ46ΜΤΛΗ-ΣΜΥ) Απόφαση της Περιφερειακής 
Διευθύντριας Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου με θέμα: «Κύρωση τελικού 
αξιολογικού πίνακα υποψήφιων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Σάμου»  
13.Την υπ’ αριθμ. 2059/07-04-2023 Πρόσκληση της ΔΙΠΕ Σάμου με θέμα: «Πρόσκληση για υποβολή 
δήλωσης προτίμησης θέσης υποψηφίων Διευθυντών για τοποθέτηση σε σχολικές μονάδες της ΔΙ.Π.Ε. 
Σάμου. 
14. Την υπ’ αριθμ. 2148/17-04-2023 Πρόσκληση της Προέδρου του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής. 
15. Την υπ’ αριθμ. 20/18-04-2023 Συνεδρίαση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής. 
16. Τα στοιχεία των ηλεκτρονικών αιτήσεων των υποψηφίων Διευθυντών των σχολείων της ΔΙ.Π.Ε. 
Σάμου, όπως έχουν υποβληθεί στο Πληροφοριακό Σύστημα (πύλη 
https://schooldirectors.minedu.gov.gr.) 
17. Τις αιτήσεις-δηλώσεις των υποψηφίων όπως έχουν υποβληθεί στο ηλεκτρονικό σύστημα 
https://schooldirectors.minedu.gov.gr.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

https://schooldirectors.minedu.gov.gr/
https://schooldirectors.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΡΕΗΓ46ΜΤΛΗ-2Λ5



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
 Τοποθετούμε στις αντίστοιχες θέσεις Διευθυντών/ντριών των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Σάμου τους παρακάτω εκπαιδευτικούς, ως εξής: 

 

 
 

Οι Διευθυντές/ντριες των Σχολικών Μονάδων τοποθετούνται με θητεία που λήγει την 31η Ιουλίου 
2027 και αναλαμβάνουν υπηρεσία εντός των τριών (3) τελευταίων εργάσιμων ημερών του διδακτικού 
έτους 2022-2023. 
 
 Οι Διευθυντές/ντριες των Σχολικών Μονάδων, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, 
λαμβάνουν το σύνολο των επιδομάτων, που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις για τους 
Διευθυντές Σχολικών Μονάδων. 
 
Μετά την έκδοση της παρούσας απόφασης οι εκπαιδευτικοί, που έχουν τοποθετηθεί ως 
Διευθυντές/ντριες σε Σχολικές Μονάδες της ΔΙ.Π.Ε. Σάμου: 
  
 - Διαγράφονται από τον Αξιολογικό Πίνακα επιλογής Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων της 
ΔΙ.Π.Ε. Σάμου.  
- Παραμένουν στη θέση που κατέχουν πριν από την τοποθέτηση τους και εξακολουθούν να ασκούν τα 
καθήκοντα τους μέχρι να αναλάβουν υπηρεσία στη Σχολική Μονάδα τοποθέτησης σύμφωνα με την 
παρούσα. 

 
Κοινοποίηση: 

  
1. Υ.ΠΑΙ.Θ. -Δ.Υ.Κ.Ε.Ε.Π. - Τμήμα Δ’ Στελεχών Π.Ε. και Δ.Ε. 
2. Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε.  Βορείου Αιγαίου  
3. Ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς 
4. Διευθύνσεις Π.Ε. όλης της χώρας 
5. Π.Μ. ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών 
6. Μισθοδοσία ΔΙ.Π.Ε. Σάμου 
7. Σχολικές Μονάδες ΔΙ.Π.Ε. Σάμου 
8. Ιστοσελίδα ΔΙ.Π.Ε. Σάμου 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΑΜΟΥ 

α/α Α.Μ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1.  601551 ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΥ-ΤΣΑΜΗΤΡΟΥ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ ΠΕ70 3
Ο
 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΑΜΟΥ 

2.  592886 ΦΟΥΣΚΑ-ΒΟΝΔΙΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΡΜΟΥ ΚΑΡΛΟΒΑΣΟΥ ΣΑΜΟΥ 

3.  564625 ΜΑΝΔΟΥΡΑΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 1
Ο
  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΑΜΟΥ 

4.  555055 ΖΑΒΟΥΔΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΩΡΑΣ ΣΑΜΟΥ 

5.  602686 ΚΑΣΟΥΜΗ KΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΑΘΕΟΣ ΣΑΜΟΥ 

6.  602490 ΤΣΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟΥ ΣΑΜΟΥ 

7.  610855 ΜΟΥΣΕΤΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΕ70 1
Ο
 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΚΗΡΥΚΟΥ ΙΚΑΡΙΑΣ 

8.  577679 ΓΡΑΜΜΑΤΟΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ11 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΣΑΙΟΥ ΚΑΡΛΟΒΑΣΟΥ ΣΑΜΟΥ 

9.  564780 ΜΟΣΧΟΓΙΑΝΝΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ70 1
Ο
 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΡΛΟΒΑΣΟΥ ΣΑΜΟΥ 

10.  551591 ΚΑΚΑΓΙΑΝΝΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΙΩΝ ΣΑΜΟΥ 

11.  584367 ΚΟΥΤΡΑ ΣΟΦΙΑ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΓΩΝΔΑ ΣΑΜΟΥ 

12.  588679 ΜΑΛΛΙΑΡΙΤΣΗ ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΝΤΑΚΕΪΚΩΝ  ΣΑΜΟΥ 

13.  589185 ΚΟΝΔΥΛΑ ΘΑΛΕΙΑ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΟΥΡΝΩΝ ΚΟΡΣΕΩΝ  

14.  588350 ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΑΡΑΘΟΚΑΜΠΟΥ ΣΑΜΟΥ 

15.  594547 ΛΑΜΠΡΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΗ  ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΚΚΑΡΙΟΥ ΣΑΜΟΥ 

16.  588246 ΚΑΡΑΜΠΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 1
Ο
 ΡΑΧΩΝ ΙΚΑΡΙΑΣ 

17.  571388 ΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΥΔΗΛΟΥ ΙΚΑΡΙΑΣ 

Η  Δ/ΝΤΡΙΑ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΑΜΟY 
 
 
 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΑΔΑ: ΡΕΗΓ46ΜΤΛΗ-2Λ5


		2023-04-18T14:39:37+0300
	DESPOINA NIKOLAIDOU
	Ψηφιακά υπογεγραμμένο


		2023-04-18T14:41:44+0300
	Athens




